89 440/112 CD 1/10
EWM-SP-DAD
行程和压力轴控制卡
带PROFIBUS通讯接口
序列号 10
工作原理
89 440/112 CD
导轨式安装：

EWM-SP-DAD
序列号 10
1 - 订货型号
数字量指令值
模拟量和数字量反馈值
序列：（序列号10-19，外形和安装连
接尺寸不变）
数字卡用于闭环系统
DIN EN 50022导轨安装
行程和压力控制
E W M - SP - D AD / 10
输出值：
E0 = 电压 ±10V (标准)
E1 = 电流 4 - 20 mA
EWM-SP-DAD卡用于位置和压力控制环路，可以合并一起使用，或
者单个位置或压力使用。
该卡的设计可接受模拟量或者数字量，并且通过Profibus DP接口和
PLC进行通讯。
此卡可以用作点对点控制器（减速决定行程）以及NC模式。
只需通过几个参数，即可优化控制器，并且可以通过Profibus预置运
动曲线（位置和速度）。
以下是一个带切换速度的运动曲线示例：
-  目标位置为指令值2 (P2)，结合相应的速度2 (V2)。
-  切换位置为指令值1 (P1)，结合相应的速度1 (V1)。
从高速到较低速度的切换点，通过减速功能和V2计算获得。
从低速到高速的切换点，在P1位置通过减速斜坡实现，如下所示。
如果位置指令P2在当前位置和P1位置值之间，只能以V1速度向P2
位置运动。
2 - 功能描述
2.1 - 电源
此卡设计的供电电源为12到30 VDC (典型值为24 V)。电源必须遵守
实际的EMC标准。
必须为同一电源的所有电容（继电器，阀）提供超压保护（压敏电
阻，自由轮二极管）。
推荐卡和传感器使用可调电源（线性或者开关模式）。
2.2 - 电气保护
所有的输入和输出，必须有抑制二极管和RC滤波器保护，以防瞬时
超调。
2.3 - 数字输入（ENABLE使能）
此卡可以接受数字量输入。数字输入的电压范围必须为12到24 V ，
低电平： <  4V，高电平>12V 并且电流< 0,1A。见第8节的电气连接
模块图。
2.4 - 参考输入信号
参考输入信号进入卡的总线，并通过 Profibus传递给各独立的模块，
ID号 1810h (见第10节)。
2.5 - 位置反馈值
此卡可使用数字量传感器(SSI)或者模拟量传感器。
SSI: 参数通过软件进行设置 (参见下一页的SSI参数表）。
ANA: 模拟量信号必须为电压0 - 10V 并且 RI = 33 kΩ
或者电流4 - 20 mA (250Ω)，并且RI = 250 kΩ
模拟量分辨率为传感器行程的0,01% 。
使用模拟量传感器时，软件中的SSI 参数保持默认的预设值，
用户不得进行修改。压力限制控制功能：
对于p/Q控制，必须使用动态零遮盖比例阀。
压力环控制根据油缸两腔测得的压力实现。压力环的控制值通过
profibus进行维护（见第9.1.2节)。如果压力（或者力）超调，控制
器会减小给阀的输出信号（仅在负值范围内），直至其达到预设的
压力值。
从‘位置模式’到‘压力限制’的切换，会自动执行。
卡的采样时间为1 ms。
高速到低速
低速到高速
加速 减速
加速 减速
时间
位置
时间
位置
速
度
速
度
89 440/112 CD 3/10